

## Resultado por Fornecedor



Fundação Cultural Casimiro de Abreu/RJ

**Pregão Nº 00005/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 13.791.068/0001-88 - ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Açúcar</u>	Embalagem 2,00 KG	792	R\$ 7,1500	R\$ 7,1500	R\$ 5.662,8000
<b>Marca:</b> COAGRO <b>Fabricante:</b> COAGRO <b>Modelo / Versão:</b> CRISTAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açúcar Tipo: Cristal						
9	<u>Gordura vegetal</u>	Embalagem 500,00 G	396	R\$ 8,3600	R\$ 8,3500	R\$ 3.306,6000
<b>Marca:</b> PRIMOR <b>Fabricante:</b> PRIMOR <b>Modelo / Versão:</b> COM SAL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Gordura Vegetal Composição Básica: Abaixo De 40% De Gordura , Tipo: Creme Vegetal , Sabor: Com Sal						
10	<u>Fermento</u>	Embalagem 100,00 G	336	R\$ 3,5000	R\$ 3,5000	R\$ 1.176,0000
<b>Marca:</b> APTI <b>Fabricante:</b> APTI <b>Modelo / Versão:</b> 100GRS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fermento Tipo: Biológico Seco , Apresentação: Pó , Composição: Penicillium Camemberti						
19	<u>Frios</u>	Quilograma	132	R\$ 26,3300	R\$ 26,3000	R\$ 3.471,6000
<b>Marca:</b> RICA <b>Fabricante:</b> RICA <b>Modelo / Versão:</b> APRESUNTADO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frios Tipo Preparação: Cozido , Variedade: Apresuntado , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça Inteira						

**Total do Fornecedor: R\$ 13.617,0000**

#### 15.727.912/0001-37 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Suco</u>	Unidade	660	R\$ 14,8200	R\$ 13,1000	R\$ 8.646,0000
<b>Marca:</b> IMBIARA <b>Fabricante:</b> IMBIARA <b>Modelo / Versão:</b> IMBIARA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SUCO Apresentação: Líquido Sabor: Maracujá Tipo: Natural Características Adicionais: Concentrado, Adoçado, Rende Mínimo 8l Por 1l Suco Validade: 12 MESES.						
16	<u>Pão</u>	Embalagem 300,00 G	396	R\$ 6,8000	R\$ 6,7900	R\$ 2.688,8400
<b>Marca:</b> PANS <b>Fabricante:</b> PANS <b>Modelo / Versão:</b> PANS <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão Base: De Farinha De Trigo Integral Característica Adicional: Baixa Caloria Tipo Adicional: Bisnaguinha Tipo: Baguete Apresentação: Pré-Assado Congelado – 300GR.						

**Total do Fornecedor: R\$ 11.334,8400**

#### 16.834.907/0001-96 - WALEMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	1320	R\$ 6,3200	R\$ 5,4900	R\$ 7.246,8000
<b>Marca:</b> ORQUIDEA <b>Fabricante:</b> ORQUIDEA <b>Modelo / Versão:</b> ORQUIDEA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito Apresentação: Quadrado Sabor: Cream Cracker Classificação: Salgado Características Adicionais: Sem Recheio Aplicação: Alimentação Humano - com peso líquido 400 gr.						
5	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	1320	R\$ 7,1400	R\$ 4,2500	R\$ 5.610,0000
<b>Marca:</b> ORQUIDEA <b>Fabricante:</b> ORQUIDEA <b>Modelo / Versão:</b> ORQUIDEA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito Tipo: Sem Recheio Sabor: Maisena - peso líquido de 400 gr						

**Total do Fornecedor: R\$ 12.856,8000**

#### 31.021.788/0001-46 - F PEREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Café</u>	Pacote 500,00 G	1320	R\$ 22,9400	R\$ 11,6000	R\$ 15.312,0000

**Marca:** CAPITAL**Fabricante:** CAPITAL**Modelo / Versão:** VÁCUO 500G**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Café Intensidade: Média Prazo Validade Mínimo: 06 Meses Empacotamento: Vácuo Tipo: Superior Apresentação: Torrado Moído 500gr"**Total do Fornecedor: R\$ 15.312,0000****33.079.886/0001-60 - A C V COMERCIO SERVICO E DISTRIBUIDORA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Achocolatado</u>	Embalagem	276	R\$ 17,7200	R\$ 9,1200	R\$ 2.517,1200

**Marca:** ZUPPA**Fabricante:** ZUPPA**Modelo / Versão:** ZUPPA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Achocolatado Apresentação: Pó Sabor: Tradicional Característica Adicional: Enriquecido Com Vitaminas - 800 g

21	<u>Ovo</u>	Bandeja 30,00 UN	132	R\$ 22,6600	R\$ 16,9900	R\$ 2.242,6800
----	------------	------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** KEROVOS**Fabricante:** KEROVOS**Modelo / Versão:** KEROVOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ovo Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Médio Bandeja com 30 unidades

22	<u>"Leite Condensado"</u>	Caixa 395,00 G	1320	R\$ 7,3000	R\$ 4,9900	R\$ 6.586,8000
----	---------------------------	----------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** MOCOCA**Fabricante:** MOCOCA**Modelo / Versão:** MOCOCA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite Condensado" Ingredientes: Leite Integral/Açúcar/Leite Pó Integral E Lactose Características Adicionais: Homogêneo, Isento Granulações, Coloração Branca, A caixa com 395g.

23	<u>Creme De Leite</u>	Embalagem 200,00 G	1320	R\$ 3,3700	R\$ 3,1400	R\$ 4.144,8000
----	-----------------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** PIRACANJUBA**Fabricante:** PIRACANJUBA**Modelo / Versão:** PIRACANJUBA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme De Leite Teor Gordura: Até 20% De Gordura Processamento: Uht Tratamento: Homogeneizado, 200G**Total do Fornecedor: R\$ 15.491,4000****36.112.657/0001-98 - PROMIX COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Pão</u>	Embalagem 500,00 G	528	R\$ 9,5300	R\$ 7,6200	R\$ 4.023,3600

**Marca:** PANS**Fabricante:** PANS**Modelo / Versão:** PANS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pão Base: De Farinha De Milho E De Trigo Refinada Tipo: De Forma Apresentação: Fatiado Tipo Embalagem: Embalagem Individual 500 g

18	<u>Queijo</u>	Quilograma	132	R\$ 39,8800	R\$ 35,8000	R\$ 4.725,6000
----	---------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** DOMILAQ**Fabricante:** DOMILAQ**Modelo / Versão:** DOMILAQ**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Queijo Origem: De Vaca Variedade: Muçarela Apresentação: Peça kg

20	<u>Sal</u>	Pacote 1,00 KG	48	R\$ 4,8900	R\$ 2,1400	R\$ 102,7200
----	------------	----------------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** ROSA**Fabricante:** ROSA**Modelo / Versão:** ROSA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sal Tipo: Refinado Aplicação: Acadêmica Características Adicionais: Sem Iôdo pacote com 1k**Total do Fornecedor: R\$ 8.851,6800****41.467.064/0001-84 - NOSSO PAO COMERCIO E PADARIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Adoçante</u>	Frasco 100,00 ML	264	R\$ 5,6100	R\$ 3,5800	R\$ 945,1200

**Marca:** MAGRO**Fabricante:** MAGRO**Modelo / Versão:** A MESMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adoçante Aspecto Físico: Líquido Límpido Transparente , Prazo Validade: 1 ANO, Ingredientes: Sacarina Sódica,Ciclamato De Sódio E Edulcorantes , Tipo: Dietético Com Aspartame , Características Adicionais: Bico Dosador

7	<u>Suco</u>	Unidade	660	R\$ 8,4400	R\$ 4,8700	R\$ 3.214,2000
---	-------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** DAFRUTA**Fabricante:** DAFRUTA**Modelo / Versão:** A MESMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco Validade: 12 MESES, Tipo: Natural , Características Adicionais: Concentrado,Sem Açúcar,Rende Mínimo 8l Por 1l Suco , Apresentação: Líquido , Sabor: Cajú

24	<u>Suco</u>	Garrafa 1,00 L	396	R\$ 11,3800	R\$ 7,0000	R\$ 2.772,0000
----	-------------	----------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** BELA LSCHIA**Fabricante:** BELA LSCHIA**Modelo / Versão:** GF**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suco Tipo: Natural , Apresentação: Líquido , Sabor: Guaraná**Total do Fornecedor: R\$ 6.931,3200****42.445.810/0001-00 - MM VENDA E DISTRIBUICAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	1320	R\$ 6,3700	R\$ 4,0000	R\$ 5.280,0000
<b>Marca:</b> CADORE						
<b>Fabricante:</b> CADORE						
<b>Modelo / Versão:</b> CADORE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito Tipo: Rosquinha , Sabor: Leite 400G						
11	<u>Farinha De Trigo</u>	Embalagem 1,00 KG	330	R\$ 7,3700	R\$ 5,2000	R\$ 1.716,0000
<b>Marca:</b> TRÊS COROAS						
<b>Fabricante:</b> TRÊS COROAS						
<b>Modelo / Versão:</b> TRÊS COROAS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha De Trigo Grupo: Doméstico , Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico , Tipo: Tipo 1, Especial 1KG						
12	<u>Milho De Pipoca</u>	Embalagem 500,00 G	600	R\$ 4,6000	R\$ 4,5000	R\$ 2.700,0000
<b>Marca:</b> ROSA						
<b>Fabricante:</b> ROSA						
<b>Modelo / Versão:</b> ROSA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Milho De Pipoca Classe: Amarela , Grupo: Duro , Qualidade: Tipo 1 , Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly 500 g						
13	<u>Óleo vegetal</u>	Litro	300	R\$ 8,8300	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000
<b>Marca:</b> LEVE						
<b>Fabricante:</b> LEVE						
<b>Modelo / Versão:</b> LEVE						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado 900ML						
14	<u>Leite em pó</u>	Embalagem 400,00 G	300	R\$ 18,6100	R\$ 15,5000	R\$ 4.650,0000
<b>Marca:</b> FAZENDAS DO RIO						
<b>Fabricante:</b> FAZENDAS DO RIO						
<b>Modelo / Versão:</b> FAZENDAS DO RIO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite Em Pó Origem: De Vaca Teor Gordura: Integral Solubilidade: Instantâneo 400 g						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 16.746,0000</b>

**Valor Global da Ata: R\$ 101.141,0400**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)